
 

令和６年１月５日 

保護者の皆様 

 

東京都立高島特別支援学校長   

             石川 拓  

 

  来校時の公共交通機関等利用のお願い 

 

 

 日頃より本校の教育にご理解、ご協力賜りましてありがとうございます。 

さて、昨年12月に都立赤塚公園の利用者からご意見が寄せられました。公園駐車場を利用する予定が、本校

に関係する車両で駐車場が埋まっており、駐車できない状況であったとのことです。ご指摘の日が本校の行事

日であることは分かっております。 

保護者の皆様には来校時に自家用車利用をせずに公共交通機関あるいは自転車利用をお願いし、ご協力をい

ただいてきました。これまでと同様にご協力いただきますようお願い申し上げます。日常的には放課後等デイ

サービス事業所の車両の一部が公園駐車場を利用している状況にあります。後日、各事業所担当者と協議の場

を設けます。 

都立赤塚公園は本校開校以来、児童・生徒の作品展示の場や清掃活動や校外歩行の場を提供してくださり、

教育活動にいろどりを与えてくださっています。地域住民の方々にとっても憩いの場です。本校としましては

公園関係部局、地域住民の方々、本校保護者の皆様、放課後等デイサービス事業所の皆様等のお知恵を頂戴し

ながら、多様な人が安心・安全に暮らすことのできる地域づくりに取り組んでまいります。 

あらためまして、下記の事柄につきましてご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 来校時には、自家用車利用をせずに公共交通機関あるいは自転車をご利用ください。 

 

２ 今後も学校行事開催日には、校地内に臨時の駐輪場を増設いたします。 

 

３ 特別な事情がある場合には、これまでと同様にご相談ください。 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

東京都立高島特別支援学校  

副校長  渡部 早苗 

電話０３－３９３８－０４１５ 


